
DE,

GOVERNO MUNiCtPAt

INDEPENDÊNCIA
JUNrOS ÍAZCNOO ACONtCCEt»

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
'Í.M

RJBflriC»,

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - AVISO DE EDITAL - A Comissão Permanente de Licitação,
comunica aos interessados que será realizada licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
N" SF-PE001/22-SRP. cujo objeto é O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE
ORGANIZAÇÃO, GUARDA, ARMAZENAMENTO, CONSERVAÇÃO, ARQUIVAMENTO,
TRANSPORTE E GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS EM FASE

CORRENTES, INTERMEDIÁRIOS E PERMANENTES EM SUPORTE PAPEL
ACONDICIONADOS EM CAIXAS ARQUIVO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÉNCIA/CE.INÍCIO DE
ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 26/09/2022: ABERTURA DAS PROPOSTAS: às OShOOmin

do dia 10/10/2022: INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ás 08h30min do dia
10/10/2022. A íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n°
244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 as 11:30/ 13:30 as 17:30 horas de
segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico: BLL COMPRAS (www.bll.org.br e/ou
www.bllcompras.com). Portal de Licitações dos Municípios do TCE (https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores
informações pelo telefone: (licitacao@independencia.ce.gov.br). Independência/CE, 23/09/2022.
Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 26/09/2022 nos seguintes meios:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

Tel.: [88] 3675.2259 | \v w .iii>.lL'pciidcin:i,i.co.^o\ .hi'
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 ICNPJ: 07.982.028/0001-10



)
)

1
6

C
A
R
O
L
.
K
O
S
S
U
N
G
(
S
»
O
P
O
V
O
.
C
O
M
.
B
R

E
S
T
A
C
O
U
I
K
A

É
P
U
B
U
C
A
O
A

C
W
5
N
Z
E
K
A
L
M
E
K
T
E

C
O
N
S
U
M
I
D
O
R
E
S
,

M
A
R
C
A
S
 E
 O
 E
S
G

o
 m
e
r
c
a
d
o
 c
on
su
mi
 do

r 
es
tá
 m
u
d
a
n
d
o
 c
o
m
 a
 c
he
ga
da
 d
a
 G
er
aç
ão

Z,
 jo

ve
ns

 n
as
ci
do
s 
ap

ós
 a
 v
ir

ad
a 
d
o
 m
il
ên
io
. 
Es

ta
 g
er

aç
ão

 a
va
li
a,

an
te
s 
d
a
 c
o
m
p
r
a
 o
it
 d
a
 u
ti

li
za

çã
o 
d
e
 u
m
 s
er
vi
ço
, s
e 
a
 m
ar
ca
 e
ra

qu
es
tã
o 
t
e
m
 p
ro
pó
si
to
 e
 c
x>
mo
 e
la
 l
id

a 
c
o
m
 o
 a
mb

ie
nt

al
, o
 so

ci
al

e 
a
 g
ov

er
na

nç
a 
(S

ig
la

 e
m
 i
ng
lê
s 
ES

G)
 n
a 
em

pr
es

a 
e
 n
os

 p
ro

du
to

s
qu
e 

co
lo
ca
 n
o
 m
er
ca
do
. 
Re
ce
nt
em
en
te
 u
m
a
 p
es
qu
is
a 
d
a
 F
ie
p

re
ve
lo
u 
q
u
e
 8
7
%
 c
io

s 
br

as
il

ei
ro

s 
pr

ef
er

em
 c
om
pr
ar
 p

ro
du
to
s

e 
se
rv
iç
os
 d
e 
em

pr
es

as
 s
us
te
nt
áv
ei
s.
 O
 c
ur
io
so
 é
 q
ue

 7
0
%
 d
os

en
tr

ev
is

ta
do

s 
d
i
z
e
m
 n
ã
o
 s
e 
im

po
rt

ar
 e
m
 p
ag
ar
 a
 m
a
i
s
 p
or

 i
ss
o.

Ai
 en

tr
a 
a
 i
mp
or
tâ
nc
ia
 d
as
 m
ar

ca
s 
qu
e 
es

tã
o 
di

re
ta

me
nt

e 
li

ga
da

s
ao
s 
co

ns
um

id
or

es
, 
se
ja
m 
el

es
 d
e 
qu
al
qu
er
 g
er
aç
ão
, 
a
 a
do
ta
re
m

co
ns
ci
en
te
me
nt
e 
a
s
 p
rá
ti
ca
s d
o
 E
SG
.

D
I
V
U
L
G
A
Ç
Ã
O
 H
IL

O

r
i
 
A
i
i
n
i
A
 
I 

u
:
i
«
s

I 
E
S
T
U
D
O
 í

C
o
p
a
 d
o
 M
u
n
d
o

e
B
l
a
c
k
F
r
i
d
a
y
:

t
e
n
d
ê
n
c
i
a
s
 d
é

c
o
m
p
r
a

9

P
 ú
lt
im
o 
tr
im
es
tr
e 
d
o
 a
n
o

es
tá

 c
h
e
g
a
n
d
o
 e
, 
c
o
m
 e
le
, 
a
s

ex
pe
ct
at
iv
as
 d
o
 m
er

ca
do

 e
ra

fe
ch
ar
 2
0
2
S
 c
o
m
 s
al
do
 p
os
it
i

vo
. 
A
 N
ie

ls
en

, 
lí

de
r 
gl

ob
al

 e
m

me
cl
iç
ão
 d
e
 a
ud

iê
nc

ia
, 
da
do
s

e
 a
ná
li
se
s,
 a
pr
es
en
to
u 
ne
st
e

m
ê
s
,
 d
a
d
o
s
 i
né

di
to

s 
cj

ue
 r
e

v
e
l
a
m
,
 a
l
é
m
 
d
a
s
 e

xp
ec

ta
ti

va
s,
 a
s
 t
en
dê
nc
ia
s 
d
o
s
 c
o
n
s
u
-

nt
id
or
es
 p
a
r
a
 a
 B
la
ck
 F
ri
da
y 
e

a 
Ca

pa
 d
o 
Mu

nd
o.

 
. 

f
D
e
 a
c
o
r
d
o
 c
o
m
 o
s
 d
a
d
o
s
,
 '

a
p
 m
e
n
o
s
 m
e
t
a
d
e
 d
o
s
 p
ar
ti
ci

pa
nt
es
 p
la

ne
ja

 a
dq
ui
ri
r,
 pr

ò-
d
u
t
ò
s
 n
a
 B
la
çk
 F
ri
da
y 
c
o
m
o

p
r
e
p
a
r
a
ç
ã
o
 
p
a
r
a
 o
 
Mu
ii
di
al

d
o
 C
at

ar
. 
O
 p
re
si
de
nt
e 
d
a
 C
â

m
a
r
a
 d
e
 D
ir
ig
en
te
s 

Lo
ji

st
as

(
C
D
L
)
 d
e
 F
oc

ta
le

za
, 
As
si
s 
C
a
-

• 
va
lc
an
te
, 
de

st
ac

a 
q
u
e
 o
 c
o

mé
rc
io
 
v
e
m
 
se
 
pr
ep
ar
an
do

pa
ra

 
es
se
 
úl

ti
mo

 
tr
im
es
tr
e

d
e
s
d
e
 o
 f
i
m
 d
e
 a
go
st
o,
 q
u
a
n

d
o
 
la
nç
ou
 
u
m
a
 
li
qu
id
aç
ão

p
a
r
a
 l
i
m
p
a
r
 s
e
u
s
 e
st
oq
ue
s.

Al
ém

 
di

ss
o,

 a
in

da
 ^
r
a
 b

m
ê
s
 d
e
 o
ut
ub
ro
 e
le
 a
fi
rm
a 
q
u
e

o
 D
ia
 d
a
 C
ri

an
ça

 j
á 
es

qu
en

ta
 a
s

V
e
n
d
a
s
.
 "
A
s
 c
ri

an
ça

s 
p
o
s
s
u
e
m

F
O
R
T
A
L
E
Z
A

^.
'W

iS
wi

ÕK
pV

P.
CO

M.
BR

 
'

SÊ
PU

NO
ÀI

^I
fi

A.
^

i
 -
 Z
i
 o
e
 S
E
T
E
M
B
R
O
 D
E
 Z
O
Z
Z

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
c
o
r
à
 -
 P
ro

le
 O
ur
a 
If
lu
nl
et
pa
i 
d
«
 J
a
r
d
i
m
 •
 Av
to

o 
d
«
 P
r
o
s
a
o
g
u
i
m
o
n
t
o
.
 A
 C
P
L
 t
o
m
a

pu
bT
iC
oq
ue
 es

ta
rá

 d
bn
do
 p
ro
ss
eg
ui
me
nt
o a
o
 C
er

ta
me

 Li
cf

ta
ló

ri
o.

 na
 m
o
d
a
n
d
a
d
o
T
o
m
e
d
a
 d
e
 P
re
ço
s

rfi
 20

22
,0

8.
25

.1
. c

uj
o o

bj
èl
o ò
 ã
 co

nt
ra

ta
çã

o d
o e

mp
ro
sp
 pa

ra
 fo
me

ci
me

nt
o d

e 
li

ce
nç

a p
am

 u
so
 o

ma
nt

ft
on

çS
o d
o
 si

st
em

as
 in
ib

fm
at

iz
&d

os
. e
 co

nt
ra

ta
çã

o d
o
 e
mp

re
sa

 es
pe

da
li

za
da

 p
at
a 
se
rv
iç
os
 d
e

Gc
op
fo
oe
s&
am
en
to
pe
ro
 a
Ut

nd
er

os
 n
oo

os
sí

da
dõ

s d
as

So
cm

ta
rt

as
dc
A
d
m
m
í
r
a
ç
ã
o
o
 F
in
an
ça
s d
o

Mu
ni

cí
pi

o 
d
e
 J
ar
dí
ml
 C
E
.
 ne

st
e (
S
a
 2
6
 d
c
 o
ct
cm
Or
o 
d
e
 2
02
2.
 d
s
 0
9:
00
 (
n
o
v
e
)
 ho
ro
s.
 o
n
d
o
 o
cr

do
ab
er
to
s 
o
s
 e
nv
el
op
os
 c
on
te
nd
o 
a
s
 p

ro
po

st
as

 d
e
 
pr

eç
os

 d
o
s
 S
cà
an
ie
s 
ha

bi
ta

do
s.

 M
ai
or
es

ín
Ce
rm
aç
dc
sn
a s
ed
e 
da

 C
P
t
 no
 ho

râ
do

 d
a 
08
:0
0 à
s 
12

:0
0 h

or
as

 o
u
 pe

to
 (6
8)

 34
81

74
45

. J
ar

di
m/

CE
.

2
3
 d
o
 S
o
t
o
m
b
r
o
d
a
 2
02
2.
 Fr
an

ci
sc

oA
rq

uí
ra

od
es

 S
o
a
r
e
s
 L
u
c
o
n
a
»
 P
re
sl
do
nt
od
a 
C
P
U
 .

Es
ta

do
 d
o
 C
ea
rá
 •
 Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 I
pa
um
lr
im
 •
 Av
is
o 
de

 L
ic
it
aç
ão
. O
 M
un

ib
pt

o 
d
e

Ip
ou

mi
ri

m/
CE

. r
ea
&z
ar
ó c

er
ta

me
 Sc

ita
lúr

io 
na
 m
o^

id
ad

o 
Pr
eg
ão
 n*

 20
22

.0
9.

23
.1

. d
o 
6p

o
Et
et
rO
ni
co
. c

uj
o 
ob

je
ta

 ó
 o
 a
qu

is
rç

ãc
 d
e 

mó
ve
is
^o
ia
tr
od
om
ôs
&o
os
, o

re
s 
eo

r>
dd

cr
)a

do
s,

e
q
u
i
p
a
m
e
n
t
o
s
 d
a
 I
nf
or
má
ti
ca
 e
 t
at

am
as

. 
da

st
ín

ad
oo

 a
o
 a
ie

nd
ím

en
tú

 d
a
s
 n
ec
es
si
da
de
s 
d
e

di
ve

rs
as

 Sa
cr
at
ar
if
is
 d
a
 P
ro
fo
(t
ur
aM
un
id
pp
Jd
el
pa
um
tr
lr
iV
CE
.A
b8
rt
um
: 1
0
 d
o
 o
ut

ub
ro

 d
a
 2
02

2.
a
 p

ar
ti

r 
d
a
s
 S
hO

Om
ín

. 
In

íc
k)

 d
o
 a
co

lh
im

en
to

 d
a
s
 p
ro
po
st
as
: 
2
7
 d
o
 o
ot
om
br
o 
d
o
 2
02

2.
 â
s

Sh
OO
mi
n.
 Ma

fo
re
s i

nf
or

ma
çõ

es
 e
 ec

ea
so

 tt
o e

di
ta
! n
os

 sK
fo
s e

lo
tr
Oç
ic
od
: !
ic
<t
ac
oe
s.
tc
a.
ce
.g
óv
.b
r

ef
ou

 b
lc
om
{X
ds
.o
om
, 
In
io
nn
aç
Oe
s.
po
de
rã
o 
se
r 
ob
ti
da
s 
ai
nd
a 
pe
lo
 t
el

ef
on

e (
88

) 3
56
7-
15
25

tp
am
ri
ri
re
lC
E.
 2
2
 d
e
 cc

tc
at

ft
io

 d
o
 2
02

2.
 J
o
s
é
 J
on

as
Br

ac
na

tj
et

e^
Pr

eg
oe

ir
o 
Of
ic
ia
l.

T
V
O
T
»
d
 *

Es
ta

do
 d
o
 C
ea

ra
 -
 P
re

fe
it

ur
a 
tt
un

ic
ip

ai
 d
e
 J
uc

ás
 •
 Av
is

o 
Se
.J
:f
oi
)a
çã
o ̂

 C
er

ta
 C
on
vt
ts
 N
*

00
1/

20
22

*S
MA

S.
O 
Mu
ni
dp
ío
 d
o 
Ju
câ
s/
CE
.,
 o
om
un
tc
s 
qu

o 
ir
á 
ro

al
iz

ã?
 Bâ

it
oç
âo
 n
a 
mc

do
Kd

od
o

C
a
d
a
 C
on

vi
te

 
00
1/
20
22
. 
pa
ra
 C
on
tr
ar
aç
ão
 d
e
 e
mp

re
sa

 p
ar

a 
pr
es
ta
çã
o 
d
o
 s
er
vi
ço
 d
e
 t
éc
ni
co

(L
ed

 e
 s
c
m
X
 e
 lo

cs
çO
o 
de

 e
sü
vt
ur
ss
 e
 e
qu

íp
em

en
to

s 
po

ro
 e
ve

nt
os

 in
sS

tu
cí

on
aí

s d
a 
Se

cr
et

ar
ia

ly
tu

rà
ci

pa
l d
e
 As

si
st

ên
ci

a 
So

da
l.

co
nf

o.
Tn

o t
er
mo
 d
a
 m
fe
rá
nd
a 
e
m
 a
ne
xo
. R

eg
id

o 
pe

la
 L
ei

 F
ed

er
al

n*
 6.

66
8/

93
. d
ev
en
do
 o
 U
ct

oç
ão

 s
er
 r
oo
Sz
ad
a 
ry

> d
â
 0
4
 d
e
 O
ut
ub
ro
 d
o
 2
02

2.
 á
s
 0
9.
00
 h
o
m
s
.
 n
o

Sa
la

 d
a
 C
om

is
sã

o 
d
e
 li

ci
ta

çã
o,

 n
a
 R
od
ov
ia
 J
uc

á&
'S

<i
bo

oi
zD

 C
E
 2
84

. 
n*

 1
21
2,
 B

ai
rr

o 
Sa

gr
ad

a
Fa

mí
li

a -
 Ci
da

de
 d
e
 J
uc
ás
 -
 Es

ta
do
 C
oa

rá
 e
 n
o
 e
nd

er
eç

o 
el
et
rô
ni
co
: v

im
iw
.t
ce
.g
ov
.b
r/
bc
it
aç
ôe
s.

P
a
ç
o
 d
a
 P
re

fe
it

ur
a 
Mu

ni
ci

pa
l 
d
e
 J
u
c
á
s
 -
 C
E
,
 o
m
 
2
3
 d
o
 S
et

cm
t>

ro
 
d
e
 2
02

2.
 L
u
b
a
 Z
lz

l 
d
e

Al
en
ca
r L

uc
as

'P
re

si
de

nt
e d
a
 Co

mi
ss

ão
 d
o 
Uc
te
çã
o.

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
á
 -
 Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 I
nd
ep
en
dé
fK
ia
 ♦ S

ec
re

ta
ri

a 
d
e
 A
dm
in
is
tr
aç
ão

o
 F
Ir

ui
nç

ae
 -
 Av
is
o.
 A
 C
o
m
i
s
s
ã
o
 P
e
r
m
a
n
e
n
t
e
 d
e
 L
ld

la
çâ

o.
 co
mu

ni
co

 a
o
s
 ̂
te

re
ss

ad
os

 q
u
e

se
rá

 r
ca

fi
za

da
 L
ic

it
aç

ão
 n
a
 m
od

al
id

ad
e 
Pr

eg
ão

 El
et

rô
ni

co
 N
*S

F'
PE

00
1/

22
-S

RP
. c

uj
o o

bj
et
o

á 
o
 Ro

gi
et
ro
 d
e 
Pr
eç
os
 vi

sa
nd
o a
 fu

tu
ro
 e
 ev

en
tu
al
 co

nt
ra

ta
çã

o d
e 
em
pr
es
a 
os
pe
tí
aG
zo
da
 é
m

se
rv
iç
o 
d
o
 o
rg
ar
^s
aç
ôo
, g
ua

rd
a,

 ar
ma
zc
rr
am
en
to
. c
on

se
rv

aç
ão

, a
rq

ui
va

me
nt

o,
 tr
on

sp
or

to
 e

go
ro
rv
cl
am
en
to
 d
e
 d
o
c
u
m
e
n
t
o
s
 a
dm

mi
st

ra
ti

yo
s 

«.
m 
fo
se
 c

or
re
nt
es
, 
in

te
rm

ed
iá

ri
os

 o
pe
rm
an
en
te
s 
e
m
 s

up
or
te
 p

ap
el

 a
co

nd
ic

io
na

do
s 
e
m
 c

ai
xa

s 
ar

qu
iv

o,
 d
e
 i

nt
er

es
se

 d
a

Se
cr
et
ar
ia
 d
e
 A
dm

in
is

tr
aç

ão
 e
 F
in

ar
^ç

as
. 
d
o
 M
un

ic
íp

io
 d
e
 l
nd

ap
en

dê
nd

a/
C£

..
 I
ni
ci
o 
d
e

Ac
ol

hi
mo

ni
o 
d
o
 P
ro
po
st
as
: 
26
/0
9/
20
22
; 
Ab
er
tu
ra
 
d
a
s
 P
ro
po
st
as
; 
á
s
 O
S
h
O
O
m
i
n
 d
o
 
di

a
10
/1
0/
20
22
; I
nl
òo
da
Se
ss
ão
de
 D
is

pu
ta

do
 P
re

ço
s:

 às
08
h3
0m
in
do
dl
a 
10

/t
O/

20
22

.A
(n

te
gr

a
d
o
 E
di
to
) 
po

de
rá

 s
er
 a
dq

ui
ri

da
 n
a 
C
P
L
 l
oc
al
iz
ad
a 
n
a
 R
u
a
 d
o
 C
ru

ze
ir

o,
 n
* 
2
4
4
,
 C
en
tr
o,
 rv

o
ho
rá
ri
o d

o 
st
en
di
me
rT
lo
 a
o 
pú
bi
co
 d
e 
07
:3
0 à

s 
11

:3
0/

13
:3

0 
às
 1
7:
30
 h
er

as
 d
e 
se
gu
nd
a 
aj

se
xt

a'
fe

lr
a.

 o
u
 e
m
 m
e
i
o
 el

et
rô

ni
co

; B
L
L
C
o
m
p
r
a
s
 (v
rw

wr
.b

lf
.o

rg
J)

ro
/o

uv
vv

in
v.

bU
co

mp
ru

s.
oo

mX
Po

rt
al

 d
e 
Ll
dt
aç
ôo
s 
do

s 
Mu
ní
ci
pí
os
 d
o
 T
C
E
 (h

tt
ps
 /
/m

un
ic

ip
ío

s*
Bc

ít
ac

oe
s.

tc
6.

ce
.g

ov
.b

r/
).

 e
n
o
 s
it

o 
d
o
 M
un

ic
íp

io
 (
ww

w.
in

do
po

nd
en

ci
a.

ce
.g

ov
.b

r)
. 
Ms
ío
ro
s 
in
fo
rm
aç
õe
s 
pe
lo
 t
el
ef
on
e:

Ji
ci
ta
c&
o^
in
do
pe
nd
en
cl
a.
co
.g
ov
Jj
r}
. 
In
do
pe
nd
On
ci
a/
CE
, 
23

/0
9/

20
22

. 
Ma
ri
a 

Ov
ar

ti
ra

ba
mi
to
 Be

ze
rr

o «
Pr

cf
lo

ci
ra

.

O
o
 C
e
a
r
á
 •
 Pr
ef

ei
tu

ra
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 H
or

iz
on

te
 -
 A
v
i
s
o
 d
o
 U
d
t
a
ç
ã
o
 -
 P
r
e
g
ã
o
 E
ks
tr
ân
te
e

M
*
 2
02

2.
09

.1
5.

1«
^ 
•
 J
ui
ga
mo
ru
o:
 M
en
or
 P
re

ço
 p
or

 L
ot
a/
Gr
up
o.
 O
bj
ot
â:
 C
on

tr
at

aç
ão

 d
ei

om
pr
es
â 
es

po
ci

&.
'i

za
da

 p
ar

a 
pr

es
ta

çã
o 
do

 s
er

vi
ço

s 
de
 p
uh
lc
aç
ôe
s 
Ic
gr
^ 
e
m
 j
or
na
l 
do
 g
ra
nd
ej

cl
rc

ui
aç

ão
es

ta
du

al
 o
 c
m
 di

ár
io
s o

To
ei
s.
 co
rt

fo
rr

rK
) o
sp

ed
te

aç
ôc

s 
no
 T
br

mo
do

 R
eT

er
án

cí
a.

 O
 p
ra
zo
;

d
e
 c
ad

os
tr

ar
ne

mo
 d
a
s
 C
ar
ta
s 
Pr
op
os
to
s 
e
 a
t>

er
tu

ra
 p
o
m
 a
ná
Ti
se
 d
a
s
 p
ro

po
st

as
 s
er
á 
ol
á 
ás

j
08
h3
0m
ln
 d
o
 d
a
 0
7
 d
e 
ou

tu
br

o 
da

 2
02
2.
0 
ed
Ca
l 
po

de
rá

 se
r 
od

qu
ir

id
o n

os
 e
nd

er
eç

os
 el

et
rô
ni
co
s]

««
ww
eo
mp
ra
sn
et
go
wb
r.
 w
rw

rw
Jw

iz
on

te
oc

.g
ov

br
 o
 
WM

vr
.t

ce
ce

.g
t>

rb
r 
a
 
pa

rt
ir

 d
a
 d
at
a 
de
sl
ai

pu
bl

ic
aç

ão
, t

rr
io
rm
áç
ôc
s:
 N
a s

ed
o d

a 
Co

Tt
ss

ão
 Pe

^c
nc
rt
ic
 io

 Pr
eg

ão
, n

.-)
 Av

. P
re

si
de

nt
e C

us
te
io

Br
an

co
, 
n
*
 5
1
0
0
.
 C
en

tr
o.

 H
or
iz
on
tC
iC
E 
o
u
 p
el
o 
fo
n
e
 (
8
5
)
 3
22
2,
05
83
 
Ho

ri
zo

nt
e/

CC
. 
2
3
 d
e

se
te

mb
ro

 d
o
 2
02

2.
 Fr
on

cl
sc

a 
Jo
fi
nq
ei
a 
Et
ar
bo
sa
 A
lm

ei
da

«P
ro

go
cl

ra
 Of

lc
la
L 

;

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
ea

rá
-P

re
fe

it
ur

a 
Mu
nl
cl
pa
) d
o
 H
ld
ro
lã
nd
ia
 -
Av

is
o 
d
o
 A
be
rt
ur
a 
d
e
 L
ic

it
aç

ão
 -
1

Ur
ri
da
de
 A
dm

in
is

tr
at

iv
a:

 S
ee

ro
la

rt
a 
Mu
ni
ci
pa
l 
d
o
 A
dm

in
is

tr
aç

ão
 o
 F
in
an
ça
s 
-
 R
eg
on
io
:!

Pr
eg
oe
ir
o e
 Eq

ui
pe
 d
e 
Ap
oi
o -
 Pr

oc
es
so
 Or

ig
in

ár
io

: P
re
gã
o P

re
se
nc
ia
l 
N*
PM
H-
20
09
22
'!

P
P
R
P
0
1
.
 O
bj
et
o;
 R
oç

rs
tr

o 
de
 P
re
ço
s 
po

rá
 f
ut

ur
a 
o
 e
ve

nt
ua

l 
co
nt
ra
ta
çã
o 
dá

 e
mp

re
so

 p
sr

ai
co

nf
ec

çã
o 
de
 m
at

er
ia

is
 g
rá

üc
os

 p
ar
a 
at

en
de

r 
a
s
 n
ec
es
si
da
de
s 
da

s 
Se
ae
fa
na
s 
Mu
ni
dp
at
s 
d
e

Hi
dr

ot
ân

di
a/

C£
 -
 Lo

ca
l d

e A
ce
ss
o a

o E
di

ta
i e
 Re

ai
za
çã
o 
da
 Ud

ta
çf
io
: A

ve
ni

da
 Lu

iz
 C
a
m
^
j

So
br

in
ho

, 
n®

. 
64

0.
 C
en

tr
o.

 C
E
P
;
 G
2.

27
0-

00
0.

 H
id

fo
lâ

rt
di

o-
CG

; 
Fu

nc
io

na
me

nt
o 
d
o
 ó
rg
ão
:



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 1 ANO XIV N''194 | FORTALEZA, 26 DE SETEMBRO DE 2022

Estado do Ceará - Município de São Conçalo do Amaranlc - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N*. 055.2022 - SRP. Prcgocira do Município^
de São Gonçalo do Amarante/CI:, toma público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrõnieo N°. 053.2022 - SRP, cujo ubjçto
c a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisição de materiais hidráulicos para manutenções do sistema de
abastecimento de água para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de São Gonçalo do Amarante - CE. (com Cotas^para Ml:/
EPP) Inicio do acolhimento das propostas dc preços: 27/09.'2022 ás I7h3()min. Data dc abertura das propostas de preços: 07'l0/2022 às lOhOlmin
efeito desta Licitação deverá ser levado cm consideração o horário oftctal de Brasília. O cdttal e seus anc.vos eneontram-sc disponíveis nos seguintes
eletrônicos: www.bbmnet.com.br:www.tce.cc.gov.br;www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarantc/CE, 23 de Setembro dc 202'
Jéssica Naiane dc Moraes Barroso - Pregoeira.

***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MU.MCIPAL DE ARARIPE- AVISO DE A.NLLAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" D8.04/2022-PE.
A Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Aiaripe. comunica aos interessados que a Licitação modalidade pregão eletrônico N"
08.04/2022-PE, cujo objeto c aquisição de relógio de ponto biomêtrico, incluso bateria proprietária e caixa com bobina (57mmx300mt) térmica com 06
unidades destinado a atender as necessidades da secretaria do trabalho c desenvolvimento social.a anulação do presente procedimento Licitatòrio e seus
efeitos posteriores, de acordo com o Art. 49 da Lei 8.666/1993. Mais informações no horário de 08:00 ás 12:00h, no endereço da Comissão de Licitação na
Avenida José Loiola dc Alencar, 440 - Centro - Araripe e no site: wu w tcin ce em br tce-municipius - Araripe, 22 de Setembro de 2022. Eric Paulino
Rocha - Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Social do .Município de Araripe.

**«

ES TADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOSN" 2022.09.20.I.
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. toma público, que será realizado Certame Licitatòrio na modalidade Tomada de Preços, n"
2022.09.20.1. CUJO o objeto Contratação de serviços técnicos especializados a serem prestados na manutenção preventiva c corretiva incluindo a reposição
de peças, juntos as copiadoras' impressoras, para atender as necessidades administrativas das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Altaneira'
CE. Data e horáno da abertura: 13 dc outubro de 2022 às 09h00min.0s interessados poderão ler e obter o texto integral do edital c todas as infomiações sobre a
licitação através do endereço cictrônieo www.tce.ce.gov.br. Maiores informações ainda poderão ser obtidas na Rua Deputado Furtado Leite, n" 272 - Centro.
Altaneira CE, no horário de 08:00 ás 12:00h. Esclarecimentos: c mail licialtaneira.ee@hotmail.eom. Altaneira/CE, 22 dc setembro de 2022 - Iraneidc
Pereira de Pinho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

**• •••

ESTADO DO CEARÃ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N* l)23/22-PE-FMS
- A Prefeitura Municipal de Vaijota.CE toma público que a partir do dia 26 dc Setembro dc 2022, estará disponível o Cadastramcnto das Propostas de
Preços no Site: httn<://cnmnra<.m2atecnnloi»ia.cnm.br/. referentes ao Pregão Eletrônico N" 023/22-PE-FMS. cujo Objeto é: Registro dc Preços para
Futuras e Eventuais Aquisições dc fórmulas nutricionais, fraldas, medicamentos, materiais médico-hospitalarcs diversos e materiais correlatos,
destinados a atender as demandas determinadas por ordem judicial, junto a Secretaria de Saúde do Município de Varjota.CE. Inicio da Sessão: dia
07 de Outubro de 2022, às 09h (Horário dc Brasilia • DF). O Referido Edital poderá ser adquirido no Stte: www.tcm.cc.pov.hr/licitacncs ou ainda no
horário de 08h à.s I4h na Sala da Comissão dc Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 1744, Acampamento, Varjota, Ceará. Varjota-
CE. 23 de Setembro de 2022. Francisco César Farias dc Aquino - Pregociro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA .MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - TO.MADA DE PREÇO N" 2022.09.20.01-TP - A
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal do Coreaú-CE. toma público que. às Ü9h do dia II de Outubro de 2022, na Sala da Comissão Permanente
dc Licitação, localizada na Av. Dom José, N" 55, Centro, CEP 62.160-000, Coreaú, Ceará, receberá Propostas cm sessão pública da Tomada de Preços N°
2022.09.20.0l-TP, para Contratação de empresa especializada para a realização do serviço de reforma e ampliação da Escola Coração dc Jesus,
localizada no Distrito de Aroeiras, junto à Secretaria dc Educação do Município de Coreaú-CE. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto á
Comissão dc Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário dc 08h ás I2h. Coreaú-CE. 23 de Setembro de 2022. Francisco
Antônio Araújo - Presidente da Comissão de Licitação.

«*« *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA .MUNICIPAL DE TTARE.MA - E.\TRATO DO PRIMEIRO ADITIVO - TO.MADA DE PREÇO N"
002/2022-SMPS - A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Proteção Social e Cidadania, toma público o Extrato do Primeiro Aditivo,
ao Contrato N° 002/2022-S.MPS. decorrente da Tomada de Preço N° 002/2022-S.MPS. cujo OBJETO é a Contratação de serviços de eonstmção de
unidades habitacionais para o controle da doença de chagas, junto a Secretaria Municipal de Proteção Social e Cidadania do Município de Itarema, Ceará.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Ari. 65. Inciso II, alínea "b" e §1° da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho dc 1993 c suas alterações posteriores.
CONTRATANTE: Secretaria .Municipal de Proteção Social c Cidadania. CONTRATADA: JR\ CONSTRUÇÕES E EMPREE.NDIMEN lOS
LTDA. \'ALOR DO CONTRATO: RS 484.199.70 (Quatrocentos e Oitenta e Quatro .Mil Cento c Noventa e Nove Reais e Setenta Centavos). VALOR
SUPRI.MIDO: RS 48.419,97 (Quarenta e Oito Mil, Quatrocentos e Dezenove Reais e Noventa e Sete Centavos). VALOR ATUAL: RS 435.779,73
(Quatrocentos e Tnnta e Cinco Mil. Setecentos e Setenta e Nove Reais c Setenta e Três Centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: Júlio Rodrigues
Almeida. ASSINA PELA CONTRATANTE: Na/.idir Gomes dc Oliveira.

«»* ••• •••

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba- CPSI - Aviso de Julgamento de Interposiçào dc Recurso e Abertura de Proposta
Comercial Modalidade: TOMADA DE PREÇOS N° 01.002/2022 - TP. Obicto: CONTR,\TAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM CONTROLE INTERNO COM A DISPONIBILIZAÇAO DE
SISTEMA DE GES TÃO INFORMATIZADO VIA WEB, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IPIAPABA-CPSI, CONFORME
ESPECIFIC.AÇÔES CONSTANTES DO PROJETO BÃSICO (ANEXO I) DO EDITAL. Tino: Menor Preço Mensal. A Comissão de Licitação
comunica aos interessados que IMPROCEDEU o recurso impetrado pela empresa DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA E.MPRESARIAL
LTDA - CNPJ N° 12.782.123/0001-00, persistindo como Inabilitada, c. que a abertura das propostas comerciais dar-se-á no dia 30 de setembro de 2022
às 09:00 horas. A decisão do julgamento do recurso encontra-se no site: www.tcc.ce.gov.br. A Comissão.

«>*• **•

Estado do Ceará - Prefeitura .Municipal de Independência - Secretaria dc Administração c Finanças - Aviso. A Comissão Permanente de Licitação,
comunica aos interessados que será realizada Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N* SF-PEOOI/22-SRP. cujo objeto é o Registro de Preços visando
a futura e eventual contratação de empresa especializada em serviço de organização, guarda, armazenamento, conservação, arquivamento, transporte e
gerenciamento de documentos administrativos em fase correntes, intermediários e permanentes em suporte papel acondicionados em caixas arquivo, de
interesse da Secretaria dc Administração c Finanças, do Município de Indcpendcncia/CE. Início de Acolhimento dc Propostas: 26/09/2022: Abertura das
Propostas: ás 08h00min do dia 10/10 2022: Inicio da Sessão de Disputa dc Preços: ás 08h30min do dia 10/10/2022. A integra do Edital poderá ser adquirida
na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horáno dc atendimento ao público de 07:30 às 11:30 13:30 às 17:30 horas de segunda a sexta-
feira, ou em meio eletrônico: BLL Compras (www.bll.org.br c/ou www.bllcompras.coni). Portal de Licitações dos Municípios do TCE (https://municipios-
lieitacoes.tce.cc.gov.br/), e no site do Município (vvww.independcneia.ce.gov.br). Maiores infomiações pelo telefone: (licitacao@independencia.ce.gov.br).
Indcpcndência/CE, 23/09/2022. Maria Dvaniru Canulo Bezerra - Pregoeira.

*•*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA .MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N' 22.06.20/PE -
Secretaria de Educação Básica. Objeto: Contratação de serviços de locação de veículos, destinados ao transporte escolar para os alunos da Rede de
Ensino Fundamental do Município dc Itapipoca, através da Secretaria de Educação Básica. A Secretaria de Educação Básica, por meio do Pregociro do
Município toma público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, Processo N" 22.06.20/Ph,
com o objeto acima dc.serito. confomie segue: Acolhiiiicnto das Propostas e Documentos de Habilitação: até o dia 10 dc Outubro dc 2022, às OShãOmin;
Abertura das Propostas: 10 dc Outubro de 2022, às 09h: Sessão dc Disputa dc Preços: 10 de Outubro dc 2022, às 09h30min. Iodos os horários referem-se
ao Horário de Brasilia DF. O Edital poderá ser retirado nos Sitios: vvwvv.tcc.cc.gov.hr: www.licitacoes-e.cotn.br. Itapipoca-CE, 23 de Setembro dc 2022,
llcloilson Oliveira Barbosa - Ordcnador de Despesas da Secretaria de Educação Básica.

FSC


